
31. 10‘ 2818 1I‘R~y 1,‘,
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená v souladu s ust. ~ 2586 a násl., zák. Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v účinném znění
(dále jen „NOZ“ nebo občanský zákoník“)

se zhotovitelem veřejné zakázky
„ND Brno — rekonstrukce Janáčkova divadla — dodávka interiéru a mobiliáře -

Umělecké předměty“

Smluvní strany

Národní divadlo Brno, příspěvková organizace
Dvořákova 11, 657 70 Brno
iČ 00094820, DIČ CZ0009482,
zapsána do OR, Krajský soud v Brně, oddíl Pr, vložka 30
zastoupeno MgA. Martinem Glaserem, ředitelem NdB
bankovní spojení: UniCredit Bank, č. účtu: 2110126623/2700
dále jen „objednatel“

Dřevozpracující výrobní družstvo
se sídlem: Stromořadní 1098, 675 51 Jaroměřice nad Rokytnou
IC: 00030520
DIČ: CZ00030520
zastoupená Ing. Jiří Řídký, předseda představenstva

Lubomír Smíd, místopředseda představenstva
spisová značka: oddíl Dr XXXVIII, vložka 431, vedená u Krajského soudu v Brně
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Třebíč, č.ú. 716 711 / 0100
(dále jen „zhotovitel“)

Článek I
Předmět smlouvy a účel smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele vlastním jménem a na vlastní odpovědnost
provést dílo, a to na základě poptávkového řízení s názvem „ND Brno — rekonstrukce Janáčkova
divadla — dodávka interiéru a mobiliáře - Umělecké předměty“.

2. Předmět díla je vymezen:
Prováděcí projekt interiéru — Rekonstrukce a dobudování Janáčkova divadla — Vybavení
interiérů — dokument (výkres):
• Výpis uměleckých předmětů — příloha č. 404
Prováděcí projekt interiéru — Rekonstrukce a dobudování Janáčkova divadla — Vybavení
interiérů — dokument (výkres):
Detailní materiálové řešení — příloha č. 410
Detailní konstrukční řešení — příloha č. 411
zpracovaným architektem prof. Ing. Arch. Petrem Hrůšou — vedoucí projektu
Přílohy: č. 404, č. 410 a č. 411 jsou součástí poptávkového řízení viz Čl. I odst. 1. této smlouvy.
Přílohou č. 1 - výkazem výměr, který je nedílnou součástí této smlouvy.

3. Související činnosti, které jsou součásti díla:
- zpracování dodavatelské (výrobní) projektové dokumentace v rozsahu nezbytně nutném

pro realizaci díla, její projednání, odsouhlasení a schválení projektantem a objednatelem,
- zaměření příslušných prostor před zahájením výroby,



L‚

- doprava do místa plnění, i doprava uvnitř budovy,
- montáž, uvedení do provozu, prověření bezchybné fuňkčnosti,
- provedení veškerých předepsaných zkoušek včetně vystavení dokladů o jejich provedení,

doložení atestů, certifikátů, prohlášení o shodě apod. a jejich předání zadavateli ve 3
vyhotoveních,

- provedení individuálního vyzkoušení všech prvků a zařízení tvořících předmět plnění
včetně vyhotovení protokolu v českém jazyce ve 3 vyhotoveních,

- vypracování manipulačních, provozních řádů, návodů k obsluze, návodu na provoz a
údržbu díla a dokumentace údržby, vše v českém jazyce ve 3 vyhotoveních, z toho 1 v
datové formě (na CD ROM nebo flash disku),

- zpracování tabulkových přehledů jednotlivých prvků a zařízení po jednotlivých
místnostech pro operativní evidenci zadavatele, vše v českém jazyce ve 3 vyhotoveních,
z toho 1 v datové formě (na CD ROM nebo flash disků),

- likvidace obalů a odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy a celkový úklid místa
dodávky a montáže díla před předáním a převzetím díla,

- provedení zaškolení obsluh u všech částí díla, které budou obsluhovány pracovníky
zadavatele.

4. Objednatel je povinen poskytnout nezbytné spolupůsobení a součinnost tak, jak je specifikováno
dále v této smlouvě, řádné provedené dílo od zhotovitele převzít a za ně zaplatit smluvenou cenu.

Článek!!
Doba plnění a místo plnění

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu od zahájení provádění díla do doby ukončení
záruční doby za dílo. Místem plnění, tj. místem dodávky a montáže díla jsou PROJEKTEM
vymezené plochy a prostory v Janáčkově divadle v Brně (Rooseveltova 31/7, 657 70 Brno)

2. Vzhledem k tornu že interiérové vybavení, které je dílem podle této smlouvy, bude realizováno v
rámci rekonstrukce Janáčkova divadla v Brně, je zahájení provádění díla závislé na průběhu
rekonstrukce. Objednatel oznámí zhotoviteli písemně termín, ve kterém bude možné zahájit
realizaci díla.

3. Zahájení provádění díla

nejpozději do 5 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy, přičemž zahájením provádění
díla se rozumí jakákoliv činnost zhotovitele spojená s realizací díla (např. zahájení zaměření
prostor, zahájení výroby).

4. Zahájení montáže Předmětu plnění veřejné zakázky

Přičemž zahájení montáže je možné nejdříve v termínu, který objednatel předem písemně oznámí
zhotoviteli.

5. Dokončení montáže a dodávky veškerého Předmětu plnění veřejné zakázky

Nejpozději do 30.11.2018

6. Řádné ukončení a předání díla (zhotovitelem objednateli bez vad a nedodělků bránících v
užívání)

Nejpozději do 30.11.2018

7. Odstranění veškerých vad a nedodělků



Nejpozději do 15 kalendářních dnů od termínu podle Čl. II. odst. 2.6 této smlouvy.

Článek III
Cena za dílo

1. Cena díla byla sjednána smluvními stranami na základě nabídky (rozpočtu) předložené
zhotovitelem a objednatelem akceptované. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou
cenu za dílo.

Celkem 508 470,- Kč
DPH21% 106779,-Kč
Celkem vč. DPH 615 249,- Kč

2. V případě změny sazby DPH v průběhu provádění díla bude výše DPH aktualizována
podle případných zákonných změn platných a účinných ke dni zdanitelného plnění dle této
smlouvy.

3. Cena je zpracována podle vlastní kalkulace zhotovitele s vyžitím přímých nákladů na použití
materiálů. Cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené se splněním předmětu díla.

Článek IV
Platební podmínky

1. Objednatel bude proplácet cenu díla průběžně za uplynulý kalendářní měsíc s vazbou na věcné
plnění. Poslední fakturu uhradí objednatel zhotoviteli až Po úplném předání a převzetí díla a
odstranění veškerých vad a nedodělků bez ohledu na lhůtu její splatnosti.

2. Každá faktura bude předložena objednateli ve dvou vyhotoveních a bude splňovat náležitosti
daňového dokladu. Nedílnou součástí faktur je soupis provedeného plnění v uplynulém
kalendářním měsíci vystavený zhotovitelem a potvrzený vedoucím správy budovy Janáčkova
divadla.

3. Faktury budou obsahovat tyto náležitosti:
- číslo faktury
- ICO a DIC smluvních stran
- číslo smlouvy
- názvy, sídla a adresy smluvních stran
- předmět fakturace specifikovaný dle čl. I této smlouvy
- číslo účtu prodávajícího
- fakturovanou částku
- náležitosti daňového dokladu podle ~ 12 zákona o dani z přidané hodnoty
- podpis osoby oprávněné vystavit daňový doklad



4. V případě, že bude prodávající ke dni zdanitelného plnění zveřejněn podle ~ 1 06a zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, nebo uvede jiný účet, než je
uveden v „Registru plátců DPH“ podle ~ 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
kupující uhradí prodávajícímu, který je plátcem DPH, pouze základ daně a úhradu daně provede
dle ~ 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

Článek V
Práva a povinnosti stran

1. Zhotovitel je oprávněn provádět plnění díla za pomocí třetí osoby se zachováním odpovědnosti,
jakoby práce prováděl sám.

2. Objednatel je povinen stanovit podmínky a případná věcná a časová omezení režimu realizace díla
vyplývající z divadelního provozu a zhotovitel je tornu povinen přizpůsobit režim provádění díla.

3. Zhotovitel pak je povinen dodržovat obecně platné bezpečnostní a požární předpisy při provádění
díla, dále je povinen udržovat čistotu a pořádek, odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty
vzniklé prováděním prací.

4. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům
pro okolnosti na straně zhotovitele, nesplněním podmínek této smlouvy o dílo, porušením obecně
závazných, platných norem a předpisů, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu
odstranit, není-li to možné, pak nahradit v penězích.

5. 0 dobu, Po kterou byl objednatel v prodlení se splněním jakékoliv jeho povinnosti vyplývající z
této smlouvy nebo zákona, se prodlužuje doba provádění díla.

Článek VI
Smluvní pokuty

1. Při prodlení zhotovitele s termínem předání díla objednateli je objednatel oprávněn účtovat
smluvní pokutu ve výši Kč 2.000,00 za každý den prodlení. Zhotovitel však není v prodlení pro
okolnosti ležící na straně objednatele a pro okolnosti ležící mimo účinný vliv zhotovitele.

2. Při prodlení objednatele s termínem splatnosti faktur je zhotovitel oprávněn účtovat smluvní
pokutu ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení.

3. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení jejího písemného vyúčtování druhé smluvní
straně.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé strany na náhradu případné škody.
5. V případě přerušení či zastavení prací z rozhodnutí objednatele, stejně jako v případě zrušení

zakázky pro okolnosti na straně objednatele je objednatel povinen uhradit zhotoviteli jemu vzniklé
náklady ve skutečné výši.

Článek VII
Záruční doba, odpovědnost za vady, podmínky reklamace

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít po dobu trvání záruční doby vlastnosti a jakost
odpovídající účelu smlouvy.

2. Na dílo poskytuje zhotovitel záruku v délce 60 měsíců. Záruční doba počíná dnem předání díla.
3. Zhotovitel odpovídá po dobu záruční lhůty za vady díla způsobené vadným plněním nebo vadným

materiálem dodaným zhotovitelem. Reklamace vad budou uplatněny objednatelem písemně



bez zbytečných odkladů Po jejich zjištění. Zhotovitel je povinen zahájit práce na odstranění vad
nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne uplatnění oprávněné reklamace a bezplatně vady
odstranit. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené mechanicky, přirozeným opotřebením,
změnou vlhkosti a teploty a z důvodu statických poruch.

Článek VIII
Předání a převzetí díla

1. Objednatel se zavazuje provedené dílo od zhotovitele převzít. Zhotovitel splní svou povinnost
provést dílo jeho řádným provedením a předáním objednateli v souladu s ustanoveními této
smlouvy. Dílo se považuje za řádně a včas dokončené, pokud bylo provedeno bez vad a nedodělků
nebo jen s ojedinělými drobnými vadami či nedodělky, které sami o sobě nebo ve spojení sjinými
nebrání užívání díla, dále pokud dílo má vlastnosti stanovené právními předpisy, touto smlouvou,
CSN i jinými normami, které mohou být k dílu uplatněny, a pokud bylo převzato objednatelem.

2. O předání díla bude vyhotoven zápis. Zhotovitel vypracuje a předá objednateli k termínu předání
a převzetí díla Návod na provoz a údržbu díla. V tomto dokumentu budou zhotovitelem podrobně
popsány jednotlivé součásti díla a podmínky, které musí objednatel dodržet a činnosti a servisní
úkony, které musí objednatel pravidelně v průběhu provozování díla provádět tak, aby platila
záruka za dílo poskytovaná zhotovitelem podle této smlouvy.

3. Součástí Návodu na provoz a údržbu díla bude zejména:
seznam nutných a povinných servisních úkonů pro jednotlivé součásti díla vč. lhůt jejich
provádění;
návody k obsluze.

Článek IX
Ostatní ujednání

1. Zhotovitel předem vylučuje přijetí tohoto návrhu s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu ust. ~
1 ‘740 odst. 3 Občanského zákoníku.

2. Ke změně či doplnění této smlouvy může dojít pouze formou písemných dodatků, které musí být
podepsány a odsouhlaseny oběma smluvními stranami.

3. Není-li v této smlouvě výslovně ujednáno něco jiného, řídí se smlouva obecnými ustanoveními
Občanského zákoníku.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom
exempláři.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.
6. Obě smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti teprve jejím uveřejněním v

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) a souhlasí s uveřejněním
této smlouvy v úplném znění.

‘7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají určitě, srozumitelně a vážně, nikoli v tísni ani
za nápadně nevýhodných podmínek.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou:
- Příloha č. 1: rozpočet



VBrně dne 2‘~(°~ ~2ů(r

Národní divadlo Brno, příspěvková organizace
Martin Glaser, ředitel NdB

objednatel



‘ ‘c ‘..:‘~rac ;j~cí vÝrcb~ dťu2~tvo
‚ StromoTadní 1098

/“/, 6 . 51 JAROMĚŘICENAD ROK
Dič‘ CZ00030520

Ing. Jiří ‚ídkÝ
předseda

představenstva

Základní rozpočtové náklady:

Základ pro DPH:

DPH (21%):

508 470 Kč

508 470 Kč

106 779 Kč

CENA ZA OBJEKT vč. DPH CELKEM 615 249 K~1
Z toho provozní náklady: 216 840 Kč

Základ pro DPH: 216 840 KČ

DPH (21%) 45536KČ

Z toho provozní náklady vč. DPH 262 376 Kč

Z toho investiční náklady: 291 630 Kč

Základ pro DPH: 291 630 Kč

DPH(21%) 61242Kč

Z toho investiční náklady vč. DPH 352 872 Kč

Lubomír Šmíd
místopředseda~
představenstv~

10



KAPITOLA 8- UMĚLECKÉ PŘEDMĚTY

oddĺl 8.1 - sochařské umělecké díla
Iozn. popis ks Kč/ks KČ1
U-S/OS Busta L. Janáčka - stávající i 0 0
U-S/05 Busta Ivo Váňa Psota - stávající 1 0 0
U-S/07 Bronzová plastika na podstavci - stávající 1 0 0

SUMAI 01

oddíl 8.2 - gobelíny
lozn. popis ks KČ/ks Kč1
U-S102 Gobelín soutěžní návrh slanostní opony Fišárek. Stávající 1 0 0
U-A/04 Gobelín - kopie soutěžního návrhu na slanostnĺ oponu od Dalibora Cha- 1 213 930 213 930

trného. Ředitelský salonek. Nový

SUMA[ 2139301

oddíl 8.3 - obrazy
jozn. popis ks Kč/ks Kč1
U-S/06 Stávající obraz Leoše Janáčka v kanceláři ředitele i o O
U-A/08 Faksimilie rukopis Leoše Janáčka, tisk na kappa desku, ochraná fólie, 150 1 180 177 000

dubový rámeček. Nový
U-N09 Plakát představení JD, tisk na kappa desku, ochraná fóli, ocel. rámeček 12 1220 14 640

SUMAI 191 6401

oddíl 8.4 - malby
Iozn. popis ks Kč/ks Kč1
U-Nl 1 Malba na stěnu v darkroomu 1 25 200 25 200
U-Nb Malba na stěnu v kantýně 1 77 700 77 700

SUMAI 1029001

SUMA 508470
DPH21% 106779
SUMA s DPH 615 249



Ka~itola 1 - sedací mobiliář z toho provozní fl.. z toho investiční n.oddíl 1.1 - lavice, sedáky O KČ O KČ O Kč
oddíl 1.2 - křesla O Kč O KČ 0 KČ
oddíl 1.3-pohovky 0KČ 0KČ 0Kč
oddíl 1.4 - židle O Kč O Kč O Kč
oddíl 1.5 - pohovky rozkládací O KČ O KČ O Kč
oddíl 1.6 - kancelářské křesla O Kč O Kč O Kč
oddíl 1.7 - sedací nábytek speciální 0 KČ O KČ O Kč
oddíl 1.8 - sadací nábytek v darkroomu O Kč O Kč O KČ

SUMA OKčI 0Kč 0KČ

~pitola 2 - stoly z toho provoznín. z toho investiční n.
oddíl 2.1 - stoly ve foyer O Kč1 O Kč O Kč
oddíl 2.2 - líČící stoly 0 Kč O KČ O KČ
oddíl 2.3 - stoly v saloncích O Kč O Kč O Kč
oddíl 2.4 - kancelářské stoly O Kč O KČ O KČ
oddíl 2.5 - odkládací stolky zázemĺ 0 Kč O Kč O Kč
oddĺl 2.6 - pracovní stoiy zázemí O Kč O KČ O KČ
oddíl 2.7 - dílenské stoly O Kč O Kč O Kč
oddíl 2.8 - odkládací stoly - šatny orchestru O Kč O Kč O KČ
oddíl 2.9 - stoly speciální O Kč O Kč O Kč

SUMA 0KČ 0kč ok~j

Kapitola 3 - ostatní mobiliář z toho provozní n. z toho investiční n.
oddíl 3.1 - drobné vybavení 0 KČ O Kč O K~1
oddíl 3.2 - vybavení pro propagační účely O Kč O Kč O Kč
oddíl 3.3 - audiovizuálnĺ technologie O KČ O Kč O Kč
oddíl 3.4 - vybavenĺ prádelen O Kč O Kč O Kč
oddíl 3.5 - závěsy a záclony O Kč O KČ O Kč
oddíl 3.6 - ostatní vybavení O Kč O Kč 0 Kč
oddíl 3.7 - vybavení šaten O KČ O KČ O Kč
oddíl 3.8-koberce 0Kč 0Kč 0Kč
oddíl 3.9-vybavenízkušeben 0Kč 0Kč 0Kč
oddíl 3.10 - vybavení zkušebny baletu O Kč O Kč O KČ
oddíl 3.1 1 - dílenské vybavení 0 KČ O Kč O Kč

SUMA 0KČ 0KČ1 0KČ

Kapitola 4 - skříňový mobiliář z toho provozní fl. z toho investiční n.
oddíl 4.1 - skříně v zázemí technici - pomocný pers o Kč O Kč 0 Kč
oddíl 4.2 - skříně v zázemí - šatny, kanceláře O Kč 0 Kč O Kč
oddíl 4.3 - skříně v zázemí - ředitel, dirigenti, sólisté a Kč O Kč O KČ
oddíl 4.4 - kuchyně O Kč O Kč O Kč
oddíl 4.5 - skříně ostatní O Kč O Kč O KČ
oddíl 4.6 - skříně na nástroje 0 Kč O KČ O Kč
oddíl 4.7 - zápultí v kantýně O Kč O Kč O KČ

SUMA 0Kč 0KČ 0KČ

Kapitola 5 - zařízení koupelen z toho provozní n. z toho investiční n.

~ oddíl 5.1 - koupelnové vybavení foyer f O Kč O Kč O KČj
L oddíl 5.2 - koupelnové vybavení zázemí divadla a KČ O Kč O KČ]

SUMAI O KČ~ O KČ O KČ~

Kapitola 6 - prvky informačního systému z toho provozní n. z toho investiční n.



oddíl 6.1 - informativní nápisy foyer O KČ O Kč O Kč
oddíl 6.2 - informativní nápisy zázemí O Kč O Kč 0 Kč
oddíl 6.3 - informační tabulky O KČ O KČ 0 KČ
oddíl 6.4 - výstražné tabulky O Kč O Kč O Kč

SUMA 0Kč 0Kč 0Kč

Kapitola 7 - obklady stěn z toho provozní n. z toho investiční n.
oddíl 7.1 - dřevěné obklady O Kč 0 Kč O Kč
oddíl 7.2 - zrcadla O Kč O Kč O Kč
oddíl 7.3 - obklad stěny s nástěnkovým linoleem O KČ O KČ O Kč
oddíl 7.4 - obklad stěny se štendrem O Kč O KČ O KČ
oddíl 7.5 - dřevěný obklad stěny zaměstnanecký vst O Kč O Kč O Kč
oddíl 7.6 - dřevěný obklad stěny kantýny O Kč O KČ O KČ

SUMA 0Kč 0Kč 0Kč

Kapitola 8 - umělecké předměty z toho provozní n. z toho investiční n.
oddíl 8.1 - sochařské umělecké díla O Kč O Kč O Kč
oddíl 8.2 - gobelíny 213 930 KČ O KČ 213 930 Kč
oddíl 8.3-obrazy 191 640Kč 191 640Kč 0Kč
oddíl 8.4 - malby 102 900 KČ 25 200 Kč 77 700 Kč

SUMA 508470KČ 216840Kč 291 630KČ

Kapitola 9 - typové regály a vybavení archivu z toho provozní n. Z toho investiční n.
oddíl 9.1 - regály zázemí o Kč O Kč O KČ
oddíl 9.2 - vybavení archivu o Kč O Kč O Kč
oddíl 9.3 - dílenské skříně O Kč O KČ O Kč

SUMA 0Kč 0Kč 0KČ

Kapitola 10 - interiérová zeleň z toho provozní n. z toho investiční n.
oddíl 10.1 - záhony o Kč 0Kč 0KČ
oddíl 10,2-květináče 0KČ 0Kč 0Kč

SUMAI 0KČ 0Kč 0Kč

Kapitola 11 - pulty z toho provozní n. z toho investiční n.
oddíl 11.2 - kantýna 1 .PP - bardvý pult O Kč O KČ 0 Kč
oddíl 11.3 - recepce ve služebním vstupu O Kč O Kč O Kč

SUMA 0Kč 0Kč 0KČ

Kapitola 12 - gastronomické zařízení z toho provozní ti z toho investiční n.
oddíl 12.1 - mytí stolního nádobí O Kč O Kč O Kč
oddíl 12.2-mytí rukou 0Kč 0Kč 0Kč
oddíl 12.3- umývárna provozního nádobĺ O KČ O Kč O Kč
oddĺl 12.4- studená kuchyně o Kč O Kč O Kč
oddíl 12.5 - teplá kuchyflě O Kč O Kč O Kč
oddíl 12.6 - odbytový prostor - bar O Kč O Kč O Kč
oddíl 12.7 - montáž O Kč O Kč O Kč

SUMA 0Kč 0Kč 0KČ
Kapitola 13 - kamenný reliéf

oddíl 13.1 - kamenný reliéf ve foyer O Kč O Kč O Kč
SUMA~ 0Kč 0Kč 0Kč

z toho provozní n. z toho investiční n.
SUMA kapitola 1 - 13 508 470 Kč 216 840 Kč 291 630 Kč


